Trata-se de recurso voluntário interposto por EDUARDO ANTONIO PIRES CARDOSO e PAULA REGINA DA LUZ CARDOSO contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em São Paulo (DRJ/SP1), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 1.729.058,09 (um milhão, setecentos e vinte e nove mil, cinquenta e oito reais e noventa centavos), por motivo da omissão de rendimentos caracterizada por depósitos de origem não comprovada, no ano-calendário de 2007. 
Conforme consta do Termo de Verificação Fiscal (f. 131/140), foram os ora recorrentes por doze vezes intimados � vide f.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por EDUARDO ANTONIO PIRES 

CARDOSO e PAULA REGINA DA LUZ CARDOSO contra acórdão proferido pela Delegacia 

da Receita Federal do Brasil de Julgamento em São Paulo (DRJ/SP1), que rejeitou a impugnação 

apresentada para manter a exigência de R$ 1.729.058,09 (um milhão, setecentos e vinte e nove 

mil, cinquenta e oito reais e noventa centavos), por motivo da omissão de rendimentos 

caracterizada por depósitos de origem não comprovada, no ano-calendário de 2007.  

Conforme consta do Termo de Verificação Fiscal (f. 131/140), foram os ora 

recorrentes por doze vezes intimados – vide f.